«Северобайкальск хото» гэЬэн
Нютагай засагай байгууламжын
Соёлой хутэлбэри

Управление культуры администрации
Муниципального образования

«город Северобайкальск»

П Р И К А З

30.12.2020г. № 105
г. Северобайкальск

О внесении изменений в приказ
от 17.10.2019г. № 94/1 «Об утверждении
базовых нормативных затрат и корректирующих
коэффициентов к ним на оказание муниципальных
услуг и утверждение нормативных затрат
на выполнение муниципальных работ на 2020-2022гг.»

В связи с необходимостью внесения изменений в утвержденные нормативные затраты,

1. Внести изменение в приказ от 17.10.2019г. № 94/1 «Об утверждении базовых
нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных
услуг и утверждение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2020-
2022гг.», приложение № 1,2 к приказу читать в новой редакции.

2. Контроль за настоящим Приказом возложить на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
3. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

П Р И К А З Ы В А Ю :

30.12.2020г.

Начальник С.Г. Зубарева

В дело № за 2020 год
Инспектор по кадрам
30.12.2020г.

Приложение №1
к Приказу Управления культуры администрации муниципального образования

"город Северобайкальск"
от 30 декабря 2020 г. №_____

№ Наименование муниципальной услуги Тип
Единица
измерен

ИЯ

;

ЩИ
Объем  ̂
Урлуг,.!

единица?

2020 2021 !: 2022

Всего базовый
норматив

затрат, тыс.руб.

в том числе

•Нормативна
оказание 1

(одной ,
. . . единицы) •

муниципальной
услуга, руб.

Объем

г: единйца :

Всего базовый
норматив

затрат,
тыс.руб.

в том числе *

' i'Н орм ативна

муницйпально
й  услуги, руб

,

J

1Ш
Ом <_ч
услуг,'*'

-единица-
, *. , t

* >

Всего базовый
норматив

затрат, тыс.руб.

в том числе

Норматив на
оказание' 1

(одной единицы)
муниципальной

услуги, руб,.

Затраты на
оплату труда с

начислениями на
выплаты по

оплате труда
работников,

непосредственно
связанных с
оказанием

муниципальной
услуги

Затраты на
коммунальны

е  услуги и
содержание

недвижимого
имущества,

необходимог
о для

выполнения
муниципалы!
ого задания

Затраты на
оплату труда с
начислениями
на выплаты по
оплате труда
работников,

непосредствен
но связанных с

оказанием
муниципальной

услуги

Затраты на
коммунальны

е услуги и
содержание

недвижимого
имущества,

необходимог
о  для

выполнения
муниципальн
ого задания

Затраты на
оплату труда с
начислениями
на выплаты по
оплате труда
работников,

непосредствен
но связанных с

оказанием
муниципальной

услуги

Затраты на
коммунальны

е услуги и
содержание

недвижимого
имущества,

необходимог
о для

выполнения
муниципальн
ого задания

Муниципальные музеи '

1
Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций услуга

кол.
посетите

лей

■, .

Ш § в к т 2 543,32 1 786,03 193,46 262,47 :г -99< й¥ 'ч 2 369,25 1 496,59 252,88

, *,и . ,

'  {
'  , -1239,32 10100 2 383,89 1 496,59 263.00 -- * 236,03

Итого на вы полнение м униципального задания 2 543,32 1 786,03 193,46 2 369,25 1 496,59 252,88 2 383,89 1 496,59 263,00
Муниципальные библиотеки

1

Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки услуга

кол.
посещен

ий Ж % 90*' 3 020,52 2 462,91 140,63 46,8 ■65730 2 712.43 2  032.88 167,89

Т

<' ? 41,3 66350 2 726,29 2 032,88 174,61 - ~ 4 1 .1 '
Итого на выполнение муниципального задания 3 020,52 2 462,91 140,63 2 712,43 2 032,88 167,89 if 2 726,29 2 032,88 174,61

Образовательные организации в сфере культура СТПТТРП v

1

Реализация дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ

услуга чел- час

■ ' ' i ■_

9633 > 8 094,03 5 614,99 155,31 371,06 ’ 9633 '- 8 025,59 5 480,18 334,84 |б 7 ,93 $633 8 045,10 5 480,18 348,24 368,82И-

2

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства

услуга чел- час 32332,68 27 167,19 18 846,42 521,30 840,24 32332,68 26 937,50 18 393,97 1 123,88

- 1
' £

$33,14

1fc
32332,68 27 002,99 18 393,97 1 168,83 835,16

в том числе
&
г

2.1

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства (фортепиано)

услуга чел- час 8050,68 6 764,50 4 692,67 129,80 840,24 8050,68 6 707,31 4 580,01 279,84

j

;Ь з ,1 4 8050,68 6 723,61 4 580,01 291,03 835,16

2.2

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства (струнные
инструменты)

услуга чел- час 4313 3 623,95 2 514,01 69,54 840,24 4313 3 593,31 2 453,65 149,92 . 833,14 4313 3 602,05 2 453,65 155,92 835,16

2.3

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства (народные
инструменты)

услуга чел- час 6553,48 5 506,49 3 819,96 105,66 840,24 6553,48 5 459,94 3 728,26 227,80 ' 833,14 6553,48 5 473,21 3 728,26 236,91 835,16

2.4

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства (духовые
инструменты)

услуга чел- час 5385,36 4 524,99 ; 3 139,08 86,83 840,24 5385,36 4 486,73 3 063,72 187,19 833,14 5385,36 4 497,64 3 063,72 194,68 835,16

2.5

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства (живопись)

услуга чел- час 4423,2 3 716,55 2 578,24 71,31 840,24 4423,2 3 685,12 2 516,35 153,75 833,14 4423,2 3 694,08 2 516,35 159,90 835,16

2.6

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусства (хореографическое
творчество')

услуга чел- час Щ Ж 3 030,71 2 102,46 58,15 840,24
• ■!*?;***■■; ;

3606,96^

-

3 005,09 2 051,99 125,38 833,14 3 012,39 2 051,99 130,39

Итого н а  выполнение м униципального задания 35 261,22 24 461,41 676,61 34 963,09 23 874,15 1 458,72 35 048,09 23 874,15 1 517,07
Культурно-досуговые учреждения

1
Услуги по демонстрации
кинофильмов услуга

Число
зрителей

ш щ
15 000-* 6 020,33 4753,58 390,95 401,36 •у*т 5^000 ч 5  315,08 3 845,33 437,09 ' ,354,34 5 341,60 3 845,33 454,57 356,11

Итого на выполнение м униципального задания 6 020,33 4 753,58 390,95 5 315,08 3 845,33 437,09 5341,60 3 845,33 454,57
СМИ

1
Осуществление издательской
деятельности услуга

кол-во
экз.

изданий

щ в т
■ 67 600 2 363,19 2 062,42 100,30 34,96 , 67 600 2 239,56 1 925,72 98,81 • - 33,13 •

.
67600 2  252,11 1 925,72 102,76 '  33,32

Итого на выполнение м униципального задания 2 363,19 2 062,42 100,30 2 239,56 1 925,72 98,81 2 252,11 1 925,72 102,76

Приложение №2
к Приказу Управления культуры администрации

муниципального образования "город
Северобайкальск"

от 30 декабря 2020 г. №_____

№ Наименование муниципальной работы Тип
Единица
измерен

ИЯ

tlS iifi.шщ

Оо .14
: услуг,
единица’

2020

1111®
*1ЙР?!§

, '■

услуг,

2021

i l S i e e
Ш т м ш

( > « ■ '
\c .ij r .

2022

Норматив затрат,
тыс.руб.

^-Норматив на- ;
выполнение^

(одной едйнЙцы)'.
муницотат>нрйч

- работы, руб; v

Норматив
затрат,

тыс.руб.

Норматив на
выполнение 1

(одной единицы)
муниципальной

работы, руб. .

Норматив
затрат, тыс.руб.

выполнение 1
(одной единицы)

работы, руб. 5
' ч

i f  ;;

Муниципальные музеи

1
Создание экспозиций (выставок)
музеев работа

кол.
экспози

ций
1 й Ц

21 2 543.32 121110.5 - /-22  ъ  ►' 2 369.25

,
307 693.2 • ’23 2  383.89 " 103 647.4

2

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения
и безопасности музейных предметов,
музейных коллекций работа

кол.
предмет

ов

t 8117 2 543.32 313,33. - , 2127' '  ’ 2 369.25 1 113,89

- * V* '

2147 2 383,89 1 110,34
Итого на выполнение муниципального задания 5 086,64 4 738,50 4 767,78

Муниципальные библиотеки

1

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения
и безопасности фондов библиотеки работа

кол.
докумен

тов
60913 ' 3 020,52 49.59 ' 62009 2 712,43 43.74 62509 2 726,29 43,61

2
Библиографическая обработка
документов и создание каталогов работа

кол.
докумен

тов '11217 3 020,52 269,28 18508 - 2 712.43 146.55 25508 2 726,29 106,88
Итого на выполнение муниципального задания 6 041,04 5 424,86 5 452,58

Культурно-досуговые учреждения

1

Организация деятельности клубных
формирований и формирований

самодеятельного народного
творчества

работа

кол.
клубных
формир
ований

2 1 ' 6 020,33 286 682.38 21 5 315.08 253 099.05 22 : 5 341.60 242 800.00

работа

число
участии

ков

548 6 020,33 10 986.00 548 5 315.08 9 699.05 558 5 341,60 .9 572,76
Итого на выполнение муниципального задания 12 040,66 10 630,16 10 683,20